按要求償還及╱或於2024年6月30日起計未來十二個月內到期償還的負債，因此
將減少流動資金壓力及改善本集團的財務狀況。此外，基於 12%的利率，貸款
資本化後每年利息開支的潛在減少約為10,440,000港元。與本集團截至2024年6

月30日止六個月的溢利人民幣661,000元相比，該等利息開支屬重大，因此貸款
資本化亦將改善本集團的盈利能力。於本公告日期，貸款協議B項下的貸款已
逾期。根據貸款協議B，貸款人有權就未償還款項按貸款最優惠利率的四倍收
取違約利息。根據管理人向貸款人發出的債務申索裁定通知，未償還本金約人
民幣45,000,000元（相當於約49,450,000港元）及應計利息約人民幣1,310,000元（相當
於約1,440,000港元）已獲確認。

本公司主席兼執行董事吳鐵先生負責與認購人磋商及討論認購事項之條款及
條件。彼透過其於認購人A之權益及錢余女士之配偶權益而於股份中擁有權
益。除吳鐵先生外，概無其他董事參與貸款資本化之磋商及討論。

– 14 –

本公司已考慮其他融資方式，如債務融資及股本融資。本公司已與多家銀行、
金融機構及基金商討，旨在獲得債務融資。本公司並無收到任何回應或被拒
絕。就股本融資而言，本公司曾考慮進行配售以籌集資金，但未能找到配售代
理或包銷商進行配售以籌集大額資金。儘管公開發售及供股可讓股東認購新
股並維持各自於本公司的持股比例，但該等方法需要額外的時間及產生較高
的成本。此外，鑑於本集團的負債淨額狀況及財務表現欠佳，難以找到願意包
銷任何未獲認購股份且籌集巨額資金的包銷商。除本公告所披露者外，本公司
並無考慮其他融資方法。

經考慮上文所述，董事（不包括兩名執行董事吳鐵先生及吳靜美女士以及兩名
非執行董事錢余女士及錢唯博士（彼等於認購協議項下的貸款資本化中擁有重
大權益，並已就相關決議案放棄投票））認為貸款資本化及認購協議的條款屬公
平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

所得款項用途

由於認購價將透過抵銷本公司結欠認購人的各貸款協議項下股東貸款的部分
未償還金額的方式支付，配發及發行認購股份將沒有可供本公司使用的現金
所得款項（或任何其他形式的所得款項，但未償還貸款的抵銷除外）。

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，除已發行264,089,506股股份及根據本公司於2014年9月22日採納
的購股權計劃授出的2,020,000份購股權外，本公司概無未行使的已發行可換股
證券、購股權或認股權證或衍生工具賦予任何認購、轉換或交換為股份的權
利。

– 15 –

(a)於本公告日期；及 (b)緊隨認購事項完成後，假設本公司股本及股權架構自本
公告日期起直至完成並無其他變動，本公司的股權架構載列如下：

股東名稱 於本公告日期 緊隨認購事項完成後

股份數目 %(1) 股份數目 %(2)

認購人A及其一致行動人士
認購人A(3) 40,289,200 15.26 303,925,563 45.08

錢余女士 273,333 0.10 273,333 0.04

小計 40,562,533 15.36 304,198,896 45.12

認購人B及其一致行動人士
認購人B(4) – – 146,520,146 21.73

楊宗孟先生 54,762,300 20.74 54,762,300 8.12

Annie Investment Co., Ltd. 170,000 0.06 170,000 0.03

小計 54,932,300 20.80 201,452,446 29.88

認購人A、認購人B及彼等各自的
一致行動人士 95,494,833 36.16 505,651,342 75.00

余梓山先生 (5) 15,000 0.01 15,000 0.002

Wang Minzhi博士 (6) 46,372,286 17.56 46,372,286 6.88

其他公眾股東 122,207,387 46.27 122,207,387 18.13

已發行股份總數 264,089,506 100.00 674,246,015 100.00

– 16 –

附註：

(1) 該等百分比乃基於本公告日期264,089,506股已發行股份計算。

(2) 該等百分比乃根據認購事項完成後 674,246,015股已發行股份計算（假設除發行認購股份
外，本公司已發行股本並無變動）。

(3) 認購人A由錢余女士及錢余女士配偶吳鐵先生分別合法實益擁有50%及50%權益。

(4) 認購人B為楊宗孟先生及沈寧女士之兒子，沈寧女士全資擁有Annie Investment Co. Ltd.。

(5) 余梓山先生為本公司獨立非執行董事。除本公告所披露者外，於本公告日期，並無其他
董事持有任何股份。

(6) Wang Minzhi博士為本公司主要股東之一及本集團的外聘顧問，就研究創新骨科醫療器材
及藥物以滿足患者需要向本公司提供顧問服務。彼與任何認購人、彼等各自之最終實益
擁有人及╱或與彼等任何一方一致行動人士概無關係。

收購守則所規定的資料

於本公告日期，認購人A及認購人B各自確認：

(a) 除認購事項外，認購人A或認購人B或與彼等任何一方一致行動的人士於
緊接本公告日期（包括該日）前六個月內概無買賣任何股份、收購或訂立任
何協議或安排以收購本公司任何投票權；

(b) 除認購事項外，於緊接本公告日期（包括當日）前六個月內，認購人A、認購
人B或與彼等任何一方一致行動之人士概無於就建議發行新證券與董事
磋商、討論或達致諒解或協議（包括非正式討論）後買賣任何股份、收購或